Telefanica de
Coyhaique*
Compaiia de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 74 de los Ministerios de Economia, Fomento y.
|con fecha 18 de Mayo de 2015, seran las que se detallan acontinuacién: Tarifas vigentes
a partir deldi 25 e Junio del 2020

Adecuacion Tarifaria

y de Transporte

1.1, SERVICIOS PRESTADOS ALDS USUARIGS FINALES
1.1.1 TRAMQLOCAL

Tramo Local (Por comunicaciones hacia concesionarias Moviles,
Rurales y de servicios piblicos del mismo tipo)

Horario Normal
Horario Reducido

Horario Nocturna

Trama Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

c ] deredy

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a a red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturnc
1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASQCIADAS AL SERVICIQ TELEFONICO

Corte y Reposicion de Senvicio 55057764
Cargo de Habilitacion $2.159.7337]
Renta Mensual $2280492)
Cargo por Hoja emitida 5169989
Registro de cambio de datos Personales del Suscriptor $2.659.2418)
(Cambio de Namero solicitado por el suscriptor 534280343
|Suspension Transitoria solicitada por el suscriptor $3.412.0667)
Traslado de Linea Telefonica 54045811
|Visita de Diagndstico $716671.7075
Facilidades para a aplicacion de la portabilidad 520258331
Medidor de Consumo Reversion Polaridad §71.192.1577
Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizacion) 55,930,166,
Medidor de Consumo Instalacion y Sellado $27.4256727
12:1 FUNCI C

|AREA 1 (Coyhaigue)

Facilidades para
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD
Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccién Liamada
Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

$12,556,5408]
$10.222

$3,7273329

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA
Cargos de Accesa

|(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturo

2.1.2 Servicio de Trnsito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Trénsito

{Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturo

221 0or
Renta Conexion mediante troncales (0p Agregada)
Renta Conexio
Cargo por Desconexién Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE
Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE
Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

mediante (o

2.2.2 Adecuacion de obras dvikes

AREA1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. 0.C. Canalizacién por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,

st de energa eléctrica y cimatizarian.
AREA1
Cargo adecuacién espacio fisico en PTR
Espacio y Seguridad utilizados M2
Supervisian Visitas Técnicas de fa Contratante
Deshabilitacion de espacion fisico en PTR
Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)
Climatizacion (Kwh/mes)
Tendido de cable de energia

Servicio enrutamiento de trafico

Cargo por Centro de conmutacion solicitado
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asuministradares de servicios complementarios.
AREA1
Medicion (Cargo por registro)
Tasacion (Cargo por registro)
Facturacion (Cargo por registro)
Cobranza (Cargo por boleta emitida)

de saldos (Cargo por

Administracion de Saldos de Cobranza
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Informaci6n sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefanicas
Informe
Acceso remoto a informacion actualizada
Habilitacion en la red de la Concesionaria

la red dea Cc

Activacién o desactivacién de suscriptor

§37,356.0422]
$11,703.6784)
§64,147.3110)
$62,883.7116)
$37.233.2918)
§157,235.0868]

§ 68,985 2679
5 18,489.4175)
$241,756.2001
$271,0355363)

$1,276.4326
§ 1588521717

$332,575.3375]
$18.327.1772)
§15,955.7850]
$332,579.3375]
$5928222)
$1221288)
§15,409.4954)

s 122106688

$193,325.8860]

$0.0694]
50,1387,
$2.9808]
$20.1688]
$0.2081
$37.1684)

$80,3188651
$84,575.6986|
$1,348,637.2248
$10,526.9180)
$1.962,822.3848
$5,263.4590

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacién Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Fquipas (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Arriendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacian de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia
Climatizacion Cargo por KWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles
Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de tinel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacin de Cables por Conexién a MDF

Terminacicn de Cables por Conexion a FOF 6 IDF
Mantencién de Terminacion por Crix a MDF

Enlace punt a punto entre centros de conmutacion
Habilitacion Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto
Deshabilitacion

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes

Servicio de farilidades para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria

Cargo de habilitacion, cargo por vez

Renta mensual

Cargo deshabilitacién, cargo por vez

Renta anual
Consult

Acceso nirects al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefonico
Cargo por conexidn para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$18,834.0972]
$12,413.9893]

$83948527
$21,425.2782]

$332,575.3375]
$18,327.1772)
$6,437.6601]
$332,277.9726]
$5928222)
§15,447.1436)
$122.235§)
§15,955.7850]

§ 68,985 2679
$158852.1717)
§18,489.4175)
$241,756.2001
$271,0355363]

$1,276.4326

$42,469.3263]
$427,473.4858]
$26,810.3687)
$16,795.726:8060
$56,487,380.903

$18,9808252]
$2,795.299

$3,175.2094

$171,266.4807)

una central 0695753

§721,457.9388]
$88286227
$1,676.25%
$5538.1186

$146,336.1002]




